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Sevgili Ebeveynler, 
Sevgili Veliler, 

İlkokulun dördüncü, yani son sınıfı, çocuğunuzun hangi okula devam edeceği ve hangi 
okulun kendisi için uygun olduğu sorusu ile yoğun meşgul olduğunuz bir ders yılıdır. 

Eyalet başkenti Hannover’de çok çeşitli ve farklı okul seçenekleri bulunmaktadır.  
İster Oberschule (karma ortaöğretim okulu), Realschule (ortaokul), isterse   
Integrierte Gesamtschule (kapsamlı entegre okul) veya Gymnasium (lise) olsun,   
her okul profilinin sürekli olarak geliştirilmesine çalışılmaktadır.   

Okullar yabancı dil imkânları, kaynaştırma eğitimine yönelik uyum çalışmaları, kişisel 
gelişime yönelik seçmeli sınıfları (Profilklasse), tam gün imkanları ve daha fazlasıyla, 
modern ve geleceğe uyumlu bir eğitim sistemi için sürekli değişen sosyal zorluklara  
ve taleplere ayak uydururlar.  
Bütün bu çeşitlilik içinde yolunuzu kaybetmemeniz için eyalet başkenti Hannover’deki 
ilkokul sonrası okul imkanlarıyla ilgili temel bilgileri bir araya getirdik. 

Mevcut tüm okul türlerinin çocuğunuzun nitelikli ve geçişe olanak sağlayan bir okul 
bitirme sertifikası almasını sağladığını göreceksiniz. Bu nedenle 5.sınıf ile başlayan 
okul türünü seçerken bunu “Hayatın kalanını belirleyecek bir karar” olarak değil, 
şu anda, yani 5.sınıfa geçişte çocuğunuz için doğru olan okul türünün seçimi olarak 
 görmenizi özellikle tavsiye ederim. Hangi okul türünün kendisi için en uygun olduğunu 
çocuğunuzun ilkokul öğretmenleriyle görüşün. Çünkü aslında hiçbir şey kaçırmamış 
olursunuz: 5.sınıftan itibaren devam edeceği okuldan bağımsız olarak 9. ve 10.sınıftan 
sonra çocuğunuzun önünde müteakip okuldan mezun olabilmesi için gerekli tüm 
yollar açık olacaktır.  

Broşürü okumaktan keyif alacağınızı umuyor, size ve çocuğunuza geçiş yapacağı 
 okulda iyi bir başlangıç diliyorum. 

En içten dileklerimle selamlıyorum 

Rita Maria Rzyski, Aile, Gençlik ve Eğitim Belediye Meclis Üyesi
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Kayıt başvurusu – yarı dönem ilkokul karnesinin orjinali ile – sadece seçilen bir okula 
yapılır. Bu okulun kayıt formuna alternatif olarak istenen diğer okulları da yazabilirsiniz. 
Yaklaşık bir hafta sonra okuldan yazılı olarak kabul veya red cevabı alırsınız. Eğer ilk 
olarak bir Gesamtschule veya özel okula başvuruda bulunmaya karar verdiyseniz yeni 
bir karar ve ikinci kayıt tarihi içinde bir Oberschule /Realschule / Gymnasium’a kayıt 
olma fırsatınız bulunur. Böyle bir durumda başvurunuzu ve ilkokul birinci dönem 
 karnenizin orjinalini geri isteyip önceki başvurunuzu geri çekmeniz gerekir.  

Kayıt formları seçtiğiniz okulun internet sayfasında bulunur. Lütfen kayıt formlarının 
teslimatıyla ilgili bilgilere dikkat edin. Kayıt formlarının teslimatı okula göre değişiklik 
gösterebilir; şahsen, posta veya e-posta yoluyla yapılabilir.  

OKUL SEÇİMİ VE KAYIT İLE İLGİLİ DİĞER ÖNEMLİ BİLGİLER 

• Müteakip okulların ilkokullarda olduğu gibi sabit okul bölgeleri yoktur. Yani 
yaşadığınız yere yakın bir okula gitme hakkınız olmaz. Tüm Hannover şehri okul 
 bölgesi olarak kabul edilir. Eğer okul yolu oturduğunuz yere 2 km’den daha uzak 
olursa çocuğunuz toplu taşıma araçlarında kullanmak için ücretsiz öğrenci kartı alır. 

• Integrierte Gesamtschule normal bir okul (Regelschule) değil, özel imkânlar sunan 
bir okuldur (Angebotsschule). Aşağı Saksonya Okul Yasasına (NSchG) göre, bu okul 
türü ancak açık kontenjan olursa seçilebilir. Bu tür bir okulda yer bulamazsanız, 
 çocuğunuzu normal bir okula (Oberschule, Realschule, Gymnasium) kaydettirmeniz 
gerekir. Ancak şu ana kadar, Integrierte Gesamtschule’lere yapılan tüm kayıtlar 
 dikkate alınmıştır 

• Kayıtlar sırasında bazı okullara kontenjanlarının üzerinde başvuru yapılabilmektedir. 
Çocuğunuzun/çocuklarınızın normal bir okul türüne (Oberschule, Realschule, 
 Gymnasium) kayıt yaptırma yasal hakkı bulunmakla beraber bu hakkın belli bir 
okul için geçerli olmadığını lütfen dikkate alın. Eğer bir okula kontenjanının üzerinde 
 başvuru olursa Aşağı Saksonya Okul Yasasına (NSchG) göre öğrenci almaya kura 
ile karar verilir. Bu yüzden okul başvurusu sırasında istediğiniz okulun yanısıra başka 
okulları da belirtmenizi tavsiye ederiz 

• Bir “dağıtım konferansı” kapsamında, “Kura ile belirlenen öğrenciler”, istek olarak 
belirttikleri diğer okullara, seçtikleri okul türüne göre dağıtılırlar. Bu şekilde tüm 
 çocukların tercih ettikleri okul türlerine göre yerleştirilmeleri sağlanır. 

• Normal okulların “dağıtım konferansı” ve çocuğunuzun kayıt kararı okul yönetimi ile 
Okul ve Eğitim Bölgesel Eyalet Dairesi (RLSB) tarafından verilir. 

ÇOCUĞUM İÇİN HANGİ OKUL? 

İlkokul 4. sınıfın bitmesiyle beraber çocuğunuz/çocuklarınız bir sonraki öğretim yılında 
müteakip okula giderler. Bu okul değişimi, ebeveyn veya veli olarak sizin ve çocuğunuz 
için beraberce bir okul türüne ve bir okula karar vermeniz gerektiği anlamına gelir. Her 
okul türü serbestçe seçilebilir. 

Çocuğunuz/çocuklarınız için hangi okul türünün uygun olacağı sorusunun çocuğunuzun 
devam ettiği ilkokulla görüşülmesini önemle tavsiye ederiz. 4.sınıfta öğretmenler, 
çocuğunuzun bireysel öğrenme gelişimi hakkında sizi bilgilendirmek ve sizinle beraber 
müteakip okul seçimi konusunda tavsiyelerde bulunmak için görüşme yaparlar. 
Pekçok ilkokul müteakip okula geçişle ilgili bilgilendirme akşamları düzenler ve 
 ilkbaharda bu okullarda gerçekleşen “deneme günleri” hakkında bilgilendirirler. Ayrıca 
müteakip okullar kendilerini tanıttıkları “Açık kapı günleri” düzenlerler. “Açık kapı 
günleri”nin tarihlerini ilgili okulun internet sayfasından veya sekreterliğinden 
 öğrenebilirsiniz. 

“Okul değişimi hakkında sık sorulan sorular” gibi daha başka bilgileri Hannover 
 Belediyesi’nin internet sayfasında da bulabilirsiniz: www.hannover.de/bildungsbuero. 

Eyalet başkenti Hannover (LHH) tarafından desteklenen aşağıdaki müteakip okul 
türleri arasından seçim yapabilirsiniz:  
 3  Oberschulen (karma ortaöğretim okulu-OBS) 
 5  Realschule (ortaokul – RS)  
 2  Özel eğitim okulları  
 1 7  Gymnasium (lise – GY)  
 1 1  Integrierte Gesamtschule (kapsamlı entegre okullar – IGS) 
Ayrıca özel okullar seçilebilir. 

ÇOCUĞUMU YENİ OKULA NASIL KAYIT ETTİRECEĞİM?

İlkbaharda sabit kayıt tarihleri vardır. Bu tarihler her yıl biraz farklılık gösterebilir. 
Kayıt tarihlerini ilkokulunuzdan veya aşağıdaki internet sayfasından öğrenebilirsiniz: 
www.hannover.de/AnmeldungKlasse5. 
Önümüzdeki 2023/2024 öğretim yılı için de iki farklı kayıt tarihi bulunmaktadır.  
Integrierte Gesamtschule’ler ile özel okulların kayıt tarihleri her zaman Oberschule, 
Realschule, Gymnasium ve özel pedagojik eğitim ağırlıklı okullar gibi diğer okul  
türlerinin kayıt tarihinden önce gelir. 
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KAYNAŞTIRMA (INKLUSIV) OKULLARI 

Müteakip okulların tamamı kaynaştırma eğitimi yapan okuldur. Beraberce öğrenme 
(Inklusion), özel eğitim desteğine ihtiyacı olan ve olmayan tüm öğrencilerin beraberce 
bir okulda öğrenmesi anlamına gelir. Her okul, bütün 5. sınıf kontenjanının en az yüzde 
beşini kaynaştırma eğitimi için ayırır.  

Eğer ilkokul döneminde çocuğunuzda özel eğitime ihtiyaç duyduğu tespit edildiyse 
5.sınıfta özel eğitim okuluna (Förderschule) devam edebilir. Özel eğitim okullarında 
tüm özel pedagojik ihtiyaçlar karşılanır. 2021/2022 öğretim yılından bu yana 
 “öğrenme” destek ihtiyacına yönelik özel eğitim okulları bulunmamaktadır.

Hannover ve bölgesindeki özel eğitim okullarına yönelik daha fazla bilgiyi internet 
sayfasından temin edebilirsiniz: www.hannover.de/förderschulen.

Hannover Belediyesi’nin Okulda Kaynaştırma Eğitimi Bilgi Noktası (Infopunkt 
Schulischer Inklusion-ISI), tespit edilmiş veya muhtemel özel eğitim ihtiyaçları olan 
çocukların ebeveynleri için okullarla ilgili kaynaştırma eğitimi konusunda bilgi ve 
tavsiyeler sunar. 

Pazartesi, Salı ve Perşembe: 9:00 ile 16:00 arası 
Çarşamba: 10:00 ile 12:00 arası 
Cuma: 9:00 ile 12:00 arası 
Telefon 0511 168 310 61  
E-posta: beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de 
Lütfen bize danışmak için randevu ayarlayın. 

Aşağı Saksonya Eyaleti Kaynaştırma Okullar Bölgesel Danışma ve Destek Merkezi 
de (Regionale Beratungs- und Unterstützungszentrum Inklusive Schule-RZI) size 
konuyla ilgili danışmanlık hizmeti sunar. Telefon 0511 106 2352  

OKUL YAPISI

Hannover’deki müteakip okulların neredeyse tamamı tam gün okul (Ganztagschule) 
imkânı sunar. Hangi okulda tam gün imkânı olduğunu öğrenmek için lütfen her okulun 
kendi açıklamalarına bakın. Ayrıca her okulun farklı türde tam gün imkânı sunduğunu 
da lütfen dikkate alın: 

Esnek tam gün okullarda bu imkânlar genelde derslerden sonra sunulur. Ders dışı bu 
tür faaliyetlere katılma isteğe bağlıdır. Dönemlik veya yıllık yapılan kayıt, düzenli 
katılımı zorunlu kılar. 

Kısmen devam zorunluluğu olan tam gün okullarda öğrenciler en az iki tam gün 
okula devam etmekle yükümlüdür. Bu günlerde ders ile ders dışı faaliyetler genellikle 
dönüşümlü olur (ritme sokma). Diğer günlerde ders dışı faaliyetler derslerden sonra 
gerçekleşir. 

Devam zorunluluğu olan tam gün okullarda öğrenciler haftada en az üç tam gün 
okula devam etmekle yükümlüdür. Bu günlerde ders ile ders dışı faaliyetler dönüşümlü 
olur (ritme sokma).  

DİĞER GÖREVLER / SORUMLU KİŞİLER 

Veliler ve öğrenciler derslerin gerçekleşmesi ile ilgili tüm sorularda, yasal sorulara 
danışmanlık ve yardım imkânları sunulmasında (örneğin ders organizasyonu, 
 düzenleyici kurallar, notlara, karnelere, sınıfta kalmaya ve okul bitirme notlarına 
itirazlar), okul yönetimi ve öğretmenlerle ilgili sorunlarda okul yönetimi veya 
 doğrudan Hannover Okul ve Eğitim Bölgesel Eyalet Dairesi ile (RLSB) iletişime 
geçebilirler. 

Mailänder Straße 2,  
30539 Hannover,  
Telefon: 0511 106 6000 
E-posta: service@rlsb-h.niedersachsen.de.

Okul taşımacılığı ve Federal Eğitim Yardım Yasası (BAföG-başvurusu) hakkında 
 Region Hannover danışmanlık sunar:   
Hildesheimer Straße 18, 30169 Hannover. Telefon: 0511 616 22258 

https://www.hannover.de/foerderschulen
mailto:beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de
mailto:service@rlsb-h.niedersachsen.de
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OKUL TÜRÜ DEĞİŞİMİ, ORTAÖĞRETİM II. KADEMEYE GEÇİŞ

Okullarında ortaöğretim I. kademe mezuniyet hakkını kazanan ve genel eğitim  
sunan bir okulda Abitur (lise bitirme sınavı) yapmayı isteyen öğrenciler 11.sınıfta bir 
 Gymnasium’a veya IGS’e (kapsamlı entegre okul) geçebilirler. Eğer daha önceki 
 okullarında öğrenmedilerse burada zorunlu olan ikinci dile başlamaları gerekir.  
Bitirme sınavı Abitur her iki okul türünde de, hem Gymnasium hem de Integrierte 
Gesamtschule’de 13 öğretim yılından sonra yapılabilmektedir.   

HANNOVER’DE YENİ MİSİNİZ? 

Eyalet başkenti Hannover’in Okul Bölümü Eğitim Bürosu, Hannover’e yeni taşınan 
çocuklara ve gençlere okulla ilgili ilk danışmanlık hizmetini sunar ve onları okul 
 aramalarında destekler. Bu danışmanlık, Okul ve Eğitim Bölgesel Eyalet Dairesi  
(RLSB) ve Hannover’deki ilgili okullarla yakın koordinasyon içinde gerçekleştirilir. 

Hannover’e yeni gelen ve anadili Almanca olmayan öğrenciler okulların dil destek 
imkânları hakkında bilgilendirilir. Dil desteği, her derste kesintisiz dil eğitiminin,  
okul programlarının ve okulların destek konseptinin bir parçasıdır. 

Okulla ilgili ilk danışmanlık görüşme saatleri: 
Pazartesi, Salı, Perşembe: 9:00 ile 16:00 arası 
Çarşamba: 10:00 ile 12:00 arası 
Cuma: 9:00 ile 12:00 arası 
Telefon: 0511 168 31061  
E-posta: beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de 

OKULDAN MEZUN OLDUKTAN SONRA 

Eğitim Bakanlığı kararnamesine göre, tüm okul türleri öğrencilerine en erken 7.   
sınıftan itibaren mesleki yönlendirmede bulunur (Berufsorientierung). Gençler bu 
şekilde okul bittikten sonraki bağlantılara hazırlanmış olurlar. Staj, iş başvurusu 
 eğitimi, becerilerin tespit edilmesi süreci ve mesleğe yönelik diğer birçok pratik 
 imkânlar okullarda gerçekleşir ve çocuklarınızı iş bulma konusunda destekler. 

mailto:beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de
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OBERSCHULE (KARMA ORTAÖĞRETİM OKULU)

Oberschule, ortaöğretim I.kademe okulu olarak 5.sınıftan 10.sınıfa kadar olan kısmı 
içerir. Okulun kararına göre dersler, konu dallarına ayrılmış olarak tek sınıfta birlikte 
verilebilir. Bu okul türü, farklı performansa sahip öğrencilerin küçük bir çerçeve içinde 
birbirlerinden ve birlikte öğrenmelerini sağlar. 

Oberschule’de zorunlu yabancı dil İngilizcedir. Bu okullarda 6.sınıftan 10.sınıfa kadar 
her sınıft düzeyinde genelde haftada dört saatten oluşan zorunlu seçmeli dersler olur.   

6.sınıftan itibaren öğrenciler

• ya haftada dört saat ikinci yabancı dilde sürekli seçmeli derse veya

• okul tarafından sunulan, her biri haftada iki saat olmak üzere farklı konularda iki
zorunlu seçmeli derse katılırlar.

Bu tür okullarda 9. ve 10.sınıf öğrencilerine yetenek ve eğilimlerine göre şahsi olarak 
yabancı dil, ekonomi, teknoloji, sağlık ve sosyal konulara odaklanma fırsatı verilir. 

Oberschule, meslek okulları, İş Ajansının meslek danışmanlığı, meslek odaları, özellikle 
meslek eğitimine olanak tanıyan şirketler ve eğitim kurumları gibi işbirliği yaptığı 
ortaklarıyla beraber meslekî yönlendirme ve meslek eğitimi için uygulamalar içeren 
meslekî pratik ağırlık noktası sunar. Bu uygulamalar arasında staj, işyeri ziyaretleri, 
meslek okullarıyla işbirliği içinde ders, meslekî uygulamalı projeler ve ders sırasında 
uygulamaya dayalı öğrenme süreçleri yer alır. 

7.sınıftan itibaren mesleğe yönlendiren, 9.sınıftan itibaren de ağırlık noktasına  dayalı 
eğitime uygun olarak mesleğe yönlendiren ve meslek edindiren uygulamalar 
en az 60 gün, bir profil (kişisel gelişime uygun yönlendirilmiş dersler) seçen öğrenciler 
için de toplamda en az 30 gün gerçekleştirilir.

10.sınıf bittikten sonra aşağıdaki mezuniyet dereceleri elde edilebilir:

• Genişletilmiş ortaöğretim I mezuniyeti (Erweiterter Sekundarabschluss I). 
Bu mezuniyet normal eğitim sunan bir Gymnasium’da, Gesamtschule’de veya bir
mesleki Gymnasium’da lise üst basamağının başlangıç aşamasına

• Ortaöğretim I mezuniyeti – Realschule mezuniyeti,

• Ortaöğretim I mezuniyeti – Hauptschule mezuniyeti.
9 sınıfı bitirdikten sonra Hauptschule mezuniyeti elde edilebilir.

Eyalet başkenti Hannover’deki 
Oberschule’ler 
Heisterbergschule 
Pestalozzischule  
Peter-Ustinov-Schule
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HEISTERBERGSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden iki şube

• 5.–8.sınıflar arasında iki gün devam zorunluluğu olan  öğleden 
sonra faaliyetlerini içeren kısmen devam zorunluluğu olan tam  
gün okul 

• Kafeterya ve yemekhanede (Mensa) sıcak öğle yemeği

• Sosyal pedagoglar (mesleki yönlendirme ve klasik sosyal 
 hizmetler)

• Ağırlık noktası: Mesleki yönlendirme ve bilişim

Kaynaştırma eğitimi  
(Inklusion)

• Engelsiz alanlar

• Ağırlıklı olarak öğrenme desteği alanında kaynaştırma eğitimi 
pedagojik çalışma deneyimi

Yabancı dil • Zorunlu yabancı dil: İngilizce (5.–10.sınıflar arasında)

• Seçmeli zorunlu dil: Fransızca (5.–10.sınıflar arasında profil dersi 
olarak seçmeli zorunlu dil)

İrtibat Tegtmeyerallee 33, 30453 Hannover
Telefon 168 34137, Faks 168 34111 
heisterbergschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.heisterbergschule.de

PESTALOZZISCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden iki–üç şube

• Kısmen devam zorunluluğu olan  tam gün okul  
(iki gün zorunlu, bir gün isteğe bağlı faaliyetler)

• Okulun kendi firmasından öğle yemeği ve sağlıklı kahvaltı

• Ders başlangıcı saat 8:20

• 6.sınıftan itibaren ana derslerde ayrım, 7.sınıftan itibaren ayrıca 
temel ve ileri düzey kurslarda Almanca

• Saat 15:20’e kadar çalışma grupları (AG)

• Sosyal pedagoglar  
(mesleki yönlendirme ve klasik sosyal hizmetler)

• Ağırlık noktası: Mesleki yönlendirme, bilişim ve spor

• Danışman öğretmenler

• Dil öğrenme sınıfı, dil kazanımını desteklemeye yönelik ek ders

• Öğretmenler ve personelin yabancı dilleri: Lehçe, Rusça, Sırpça, 
İtalyanca, Türkçe, Ukraynaca

Kaynaştırma eğitimi  
(Inklusion)

• Aşağıdaki alanlarda uzun yıllara dayanan kaynaştırma eğitimi 
deneyim: Dil, duygusal-sosyal ve öğrenme

• 5.–9.sınıflar arasında özel eğitim okulu öğretmenleri sınıf 
 öğretmenleri ile yakın işbirliği içinde çalışırlar.

Yabancı dil • İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca

İrtibat Eisteichweg 5–7, 30559 Hannover 
Telefon 168 32812, Faks 168 32805 
pestalozzischule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.pestalozzischule-hannover.de

mailto:heisterbergschule@hannover-stadt.de
http://www.heisterbergschule.de
mailto:pestalozzischule@hannover-stadt.de
http://www.pestalozzischule-hannover.de
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PETER-USTINOV-SCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden üç şube, ek bina PUS II: 5. ve 6.sınıflar

• 310 öğrenci, 40 öğretmen/personel (15 yabancı dilde)

• Öğretmenler/personelin yabancı dilleri: Arapça, Bulgarca,  
Yunanca, Kürtçe, Kurmanji, Farsça, Lehçe, Romanca, Rumence, 
Rusça, Sırpça, Sorani

• İspanyolca, Türkçe, Urdu

• Kısmen devam zorunluluğu olan  tam gün okul (Sa, Ç, Per)

• Kahvaltı kulübü ve teneffüs kantini (her gün), öğle yemeği  
(Sa, Ç, Per)

• Danışman öğretmenler

• Kültürlerarası danışman (Arapça, Bulgarca, Rumence)

• Dil öğrenme sınıfları, iş birliği sınıfları, başlangıç sınıfları,  
sıçrama tahtası sınıfları, dil kazanımını destekleyen ek dersler

Kaynaştırma eğitimi  
(Inklusion)

• Engelsiz giriş katı, engelli tuvaletleri

• Özel eğitim okulu öğretmenlerinden oluşan takımda uzun yıllara 
dayanan deneyim

• Ağırlık noktası yaşam pratiği ve meslek olan bir okul

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren İspanyolca

• AG (çalışma grubu) Arapça, AG Bulgarca, AG Türkçe

İrtibat Nordfeldstraße 2 I 30459 Hannover 
Ek bina: Pyrmonter Str. 2
Telefon 168 40588, Faks 168 39787
peter-ustinov-schule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.peter-ustinov-schule-hannover.de

mailto:peter-ustinov-schule@hannover-stadt.de
http://www.peter-ustinov-schule-hannover.de
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REALSCHULE (ORTAOKUL)

Realschule 5.sınıftan 10.sınıfa kadar olan sınıfları kapsar. Öğrencilerine genişletilmiş 
bir genel eğitim ve genel meslekî yönlendirme sağlar ve profil seçimi yoluyla bireysel 
uzmanlaşmaya olanak tanır. 

Realschule’lerde zorunlu yabancı dil İngilizcedir. İkinci bir yabancı dil (genellikle 
Fransızca) 6.sınıftan itibaren dört saatlik seçmeli zorunlu ders olarak sunulur, ikinci 
yabancı dili seçmeyen öğrencilerin iki saatlik başka iki tane seçmeli zorunlu dersi 
alması gerekir. 

6.sınıftan itibaren ikinci yabancı dilin öğrenilmesi, lise üst basamağının başlangıç 
aşamasına olası bir geçiş veya bir meslek lisesine devam etmek için ön koşul değildir. 
Gymnasium’a erken geçiş için ikinci dil gerekmektedir.

Meslekî yönlendirme uygulamaları, öncelikle 8.sınıf ile 10.sınıf arasında en az 30 okul 
günü olmak üzere pratik olarak uygulanır. Bu uygulama 8.sınıfta 9. ve 10.sınıflardaki 
profil seçimine hazırlık olarak yardımcı olur. Mesleki yönlendirme meslek okulları,   
İş Ajansı, meslek odaları, özellikle meslek eğitimine olanak tanıyan şirketler ve eğitim 
kurumları gibi işbirliği yapılan ortaklarla beraber gerçekleştirilir. Bu uygulamalar 
arasında mesleki danışmanlık, staj, işyeri ziyaretleri, meslek okullarıyla işbirliği içinde 
ders, mesleki uygulamalı projeler ve ders sırasında uygulamaya dayalı öğrenme 
 süreçleri yer alır.

En az iki şubesi olan Realschule’lerde matematik ve İngilizce veya 9.sınıftan itibaren 
bu derslerin birinde  konu dalları ağırlıklarına göre ayrım yapılabilir.  

10.sınıf bittikten sonra aşağıdaki mezuniyet dereceleri elde edilebilir: 
Genişletilmiş ortaöğretim I mezuniyeti. Bu mezuniyet normal eğitim sunan bir 
 Gymnasium’da, Gesamtschule’de veya bir meslekî Gymnasium’da lise üst basamağının 
başlangıç aşamasına giriş hakkı tanır.

Ortaöğretim I mezuniyeti – Realschule mezuniyeti, 
Ortaöğretim I mezuniyeti – Hauptschule mezuniyeti.

Eyalet başkenti Hannover’deki 
Realschule’ler 
Dietrich Bonhoeffer Realschule 
Gerhart-Hauptmann-Realschule 
Johannes Kepler Realschule 
Realschule Misburg 
Werner-von-Siemens Schule
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GERHART-HAUPTMANN-REALSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden üç şube

• Esnek tam gün okul

• Sıcak öğle yemeği & teneffüslerde okul kantininde satışlar

• 5. ve 6.sınıflarda çalışma ve alıştırma saatleri

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

•  Dil, duygusal-sosyal, işitme, görme, öğrenme destek alanlarında 
kaynaştırma eğitim deneyimi.

Yabancı dil • Zorunlu yabancı dil: 5.sınıftan itibaren İngilizce

• Seçmeli zorunlu dil: 6.sınıftan itibaren Fransızca

• Seçmeli zorunlu kurs İngilizce

İrtibat Hermann-Bahlsen-Allee 3, 30655 Hannover
Telefon 168 48188, Faks 168 48968
rsgerhart-hauptmann@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.ghrs-hannover.de

DIETRICH-BONHOEFFER-REALSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden üç şube

• 5.sınıflar ek binada eğitim görür

• Blok ders modeli

• Çalışma grupları (AG) ve ev ödevi desteği şeklinde isteğe bağlı 
öğleden sonra faaliyetleri ile yarım günlük okul

• Okul firması “Happy Breakfast” tarafından haftada üç gün sağlıklı 
kahvaltı satışı ve teneffüslerde okul kantininde günlük satışlar

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Normal sınıflardaki derslere paralel olarak dil öğrenen öğrencilere 
yönelik küçük gruplarda dil desteği

•  5. ve 9.sınıflar arasında artan kaynaştırma eğitimi

Yabancı dil • Zorunlu yabancı dil: 5.sınıftan itibaren İngilizce

• Seçmeli zorunlu dil: 6.sınıftan itibaren Fransızca

•  Seçmeli zorunlu dil: 6.sınıftan itibaren İspanyolca  
(yeterli başvuru olması halinde)

İrtibat Ana bina:   
Helmstedter Straße 15, 30519 Hannover-Döhren 
Telefon 168 49118, Faks 168 49201
Ek bina:   
Loccumer Straße 27, 30519 Hannover-Wülfel
Telefon: 168 39730, Faks 8764534
dietrich-bonhoeffer-realschule@hannover-stadt.de 

Daha fazla bilgi www.dbrs-hannover.de

Dietrich-Bonhoeffer-Realschule (Ek bina)

mailto:rsgerhart-hauptmann@hannover-stadt.de
http://www.ghrs-hannover.de
mailto:dietrich-bonhoeffer-realschule@hannover-stadt.de 
http://www.dbrs-hannover.de
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REALSCHULE MISBURGJOHANNES-KEPLER-REALSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Kısmen devam zorunluluğu olan  tam gün okul (Pzt ve Ç: Devam 
zorunluluğu olan öğleden sonra / Sa ve Pe: İsteğe bağlı çalışma 
grupları / C: İsteğe bağlı öğrenme desteği)

• 5.sınıftan 10.sınıfa kadar, yaklaşık 550 öğrenci, 21 sınıf

• Ders saati: 8:00–13:10 (Öğleden sonra 15:25’e kadar)

• Öğle yemeği için yemekhane

• Teneffüs aralarında okul kantini

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• 5. ve 10.sınıflar arasında kaynaştırma eğitimi

• Dili geliştirme çalışmaları için öğretmenler

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca  
(isteğe bağlı, zorunlu seçmeli kurs kapsamında)

İrtibat Hinter der Alten Burg 5, 30629 Hannover
Telefon 168 32281, Faks 168 32196
realschulemisburg@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.rs-misburg.de

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden iki-üç şube

• Çalışma grupları şeklinde isteğe bağlı öğleden sonra etkinlikleri ile 
yarım günlük okul (8:10–13:35 arası zorunlu ders)

• Yaklaşık 360 öğrenci, 15 sınıf

• Her sınıfta 28–30 öğrenci

• 38 öğretmen

• 1 sosyal hizmetler görevlisi (kadın), 2 sosyal hizmetler görevlisi 
(erkek)

• 1 meslek eğitim

Kaynaştırma eğitimi
(Inklusion)

• Her sınıf düzeyinde kaynaştırma eğitimi, özel eğitim okulu 
 öğretmenleri 

• Dil destek dersleri

• 9. ve 10.sınıftaki profillerin bir parçası olarak dil desteği alanında 
ve meslek okulları ile işbirliği

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce zorunlu dil

• 6.sınıftan itibaren Fransızca seçmeli yabancı dil

İrtibat Martensplatz 20, 30459 Hannover
Telefon 168 49578, Faks 168 49601 
johannes-kepler-realschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.jo-ke-r.de

mailto:realschulemisburg@hannover-stadt.de
http://www.rs-misburg.de
mailto:johannes-kepler-realschule@hannover-stadt.de
http://www.jo-ke-r.de
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WERNER-VON-SIEMENS-SCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden üç-dört şube

• Yarım gün okul

• Blok ders modeli

• Okul kantini

•  Meslekî yönlendirme alanı da dahil olmak üzere çok çeşitli sosyal 
okul çalışmaları

• Çalışma grupları ve Buddyprojekt (arkadaş projesi)

Kaynaştırma eğitimi  
(Inklusion)

• Tüm sınıf düzeylerine yönelik kavramsal çalışma

•  Dil desteği

Yabancı dil • Zorunlu yabancı dil: 5.sınıftan itibaren İngilizce

• Seçmeli zorunlu dil: 6.sınıftan itibaren Fransızca

İrtibat Am Welfenplatz 20, 30161 Hannover 
Telefon 168 43029, Faks 168 48240 
info@rs-wvs.de

Daha fazla bilgi www.rs-wvs.de

mailto:info@rs-wvs.de
http://www.rs-wvs.de
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ÖZEL EĞİTİM OKULLARI

 Büyükşehirde özel pedagojik eğitim veren iki okul bulunmaktadır. Bu okullarda 
 ilköğretim kısmı da bulunmaktadır. Glockseeschule Hannover normalde 5.sınıfta yeni 
öğrenci alımı yapmamaktadır. Südstadtschule Hannover 5.sınıfa öğrenci alımı 
 yapmaktadır.  

Eyalet başkenti Hannover’deki  
özel eğitim okulları 
Glockseeschule Hannover  
Südstadtschule Hannover
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SÜDSTADTSCHULE HANNOVERGLOCKSSESCHULE HANNOVER

İlkokul, Hauptschule ve Realschule 

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden iki – üç şube

• Yarım gün okul

• Bir yemek firması üzerinden öğle yemeği

• 5. ve 6.sınıflar için 13:50–14:45 arasında ev ödevlerine yardım

• Sloganı “Kişisel-Ortaklık-Sosyal”

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul binası kısmen engelsiz

• Sloganı: “Herkes aynı şeyi yapar ama aynı şekilde değil”

• Tüm sınıf düzeylerinde kaynaştırma eğitimi deneyimi,  
ağırlık noktası öğrenme

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca, 8.sınıfta sınav ve sertifika  
(Delf scolaire, Niveau A1)

Sunulan özel imkanlar • Yetenek analizi

• Okul bünyesinde meslek bilgilendirme merkezi

• İş yerleri ile iş başvurusu alıştırmaları

• Meslek bilgilendirme günü

İrtibat Böhmerstraße 10, 30173 Hannover
Telefon 168 45653, Faks 168 46090
suedstadtschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.suedstadtschule-hannover.de

Normalde 5.sınıfta yeni öğrenci alımı yapılmamaktadır. Birinci 
 sınıftan sonra öğrenci alımı ancak okulda boş yer olması halinde 
yapılmaktadır. İlgi olması halinde bekleme sırası yapılır.

Okul yapısı • Kısmen devam zorunluluğu olan, tek şubeli tam gün okul: 
 Pazartesi, Salı ve Perşembe 08:00–15:30 arası, Çarşamba ve Cuma 
08:00–14:00 arası

• Herkes için Pazartesi, Salı ve Perşembe günleri öğle yemeği, 
 kısmen ebeveynler tarafından hazırlanır

• Yoğun ebeveyn katılımı: Aylık veli toplantıları, tüm kurullar ve 
yemek yapımında beraber çalışma

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Bina kısmen engelsiz

• Destek gerektiren “öğrenme”, “işitme”, “sosyal ve duygusal 
 gelişim”, “zihinsel gelişim” konularında deneyim

Yabancı dil •  İngilizce ve Fransızca

İrtibat Am Lindenhofe 14, 30519 Hannover
Telefon 168 49197, Faks 168 49203
glockseeschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.glockseeschule.de

mailto:suedstadtschule@hannover-stadt.de
http://www.suedstadtschule-hannover.de
mailto:glockseeschule@hannover-stadt.de
http://www.glockseeschule.de
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GYMNASIUM (LİSE)

Gymnasium 5.sınıftan 13.sınıfa kadar olan sınıfları kapsar. Gymnasium, öğrencilerine 
geniş ve derinlemesine bir genel eğitim sağlar ve onları genel üniversite eğitimine 
hazır hale getirir. Kendi kendine öğrenme becerisini geliştirir ve bilimsel çalışmayı 
teşvik eder. Kişisel yeterlilik ve eğilimlerine bağlı olarak Gymnasium öğrencilerine 
kişisel yeteneklerini geliştirici eğitim imkânı sunar. Dersler okula bağlı olarak 5. ve   
10.sınıflar arasında zorunlu dersler ve seçmeli dersler veya zorunlu dersler, zorunlu 
seçmeli dersler ve seçmeli derslerden oluşur.  

Gymnasium’larda birinci zorunlu yabancı dil genelde İngilizcedir (5.sınıftan 10.sınıfa 
kadar). 6.sınıftan itibaren ikinci bir yabancı dil öğrenme zorunluluğu bulunur. 
 Branşlara bağlı özel ağırlıklı dersler 8. ile 10.sınıf arasında görülür. 10. öğretim yılının 
başarılı bir şekilde tamamlanması, lise üst basamağının başlangıç aşamasına girme 
hakkı verir.   
Lise üst basamağı 11’den 13’e kadar olan sınıfları içerir. Bir yıllık bir başlangıç 
 aşamasından (11.sınıf) sonra iki yıllık kalifiyelendirme dönemi (Qualifikationsphase) 
(12. ve 13.sınıflar) gelir. 13 öğretim yılından sonra Abitur denilen bir bitirme sınavı ile 
sona erer.   
Başlangıç aşamasında dersler sınıflarda görülürken, yeterlilik aşamasında kurslar 
halinde görülür. 11.sınıfın sonunda öğrenciler kişisel ağırlık noktalarına (ağırlık dersleri)  
göre belli dersleri seçerler. Bu seçtikleri ders grubu Abitur’a kadar devam eder.  
Ağırlık noktasına göre dil ve fen bilimleri arasında seçim yapılabilir. Okulun sunduğu 
imkânlara bağlı olarak sosyal bilimler, müzik ve sanat veya spor dalları da 
 olabilmektedir. Bu tercihlerden bağımsız olarak üç ana dal mutlaka alınmalıdır: 
 Almanca, devam eden bir yabancı dil ve matematik.  
Seçilen dallar ve ana derslerin yanısıra başka tamamlayıcı ve ek dersler seminer 
 dersleri olarak alınır. 

Ortaöğretim I. kademenin sonunda okulun bırakılması halinde genel eğitim sisteminin 
10.sınıfında kazanılan tüm mezuniyetler burada da kazanılır. Kalifiyelendirme 
 dönemini bitirdikten sonra Abitur sınavı ile genel yüksek okul yeterliliği kazanılmış 
olur. Okulun yarıda bırakılması halinde (en erken kalifiyelendirme döneminin ilk yılının 
sonunda) veya Abitur sınavı başarılamadığında diğer asgari kriterlerin karşılanıyor 
olması halinde meslek yüksekokul yeterliliği (Fachhochschulreife) kazanılmış olur.

Gymnasium’da mesleki yönlendirme uygulamalarının odak noktasını staj, iş yeri 
 ziyaretleri ve İş Ajansının (Agentur für Arbeit) meslek ve eğitim danışmanlığı ile bu 
çalışmalarla ilgili ön hazırlıklar ve değerlendirmeler oluşturur. Normal olarak staj,  
blok halinde 10 ila 15 okul günü bir iş yerinde veya kurumda yapılır.

Käthe-Kollwitz-Schule 
Kurt-Schwitters-Gymnasium
Leibnizschule
Lutherschule
Ricarda-Huch-Schule 
Schillerschule
Sophienschule
Tellkampfschule
Wilhelm-Raabe-Schule

Eyalet başkenti Hannover’deki 
Gynmasium’lar 
Bismarckschule 
Elsa-Brandström-Schule
Goetheschule 
Gymnasium Limmer
Helene-Lange-Schule
Herschelschule 
Humboldtschule
Kaiser-Wilhelm- und Ratsgymnasium
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BISMARCKSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• 4 öğleden sonra saat 15:20’ye kadar sunduğu çok sayıda aktivite 
seçeneği ile esnek tam gün okul

• Yemekhanede sıcak öğle yemeği (Cook & Chill), saat 14’e kadar 
kafeterya 

• Blok ders modeli; 5.–7.sınıflar arasında sınıf öğretmeni ekipleri

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul binası büyük oranda engelsiz; bir tane kaynaştırma eğitimi 
sınıfı (Inklusionsklasse)

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Latince, Fransızca veya İspanyolca

• 8.sınıftan itibaren seçmeli zorunlu dil: 3. dil olarak Fransızca veya 
iki dilli İngilizce ders (tarih, biyoloji, politika, coğrafya, müzik, spor, 
gösteri sanatları),

• Yeni başlangıç: 11.sınıftan itibaren İtalyanca ve Latince

• Üst aşama: İngilizce, Fransızca Latinceye devam etme ya da 
 İspanyolca veya İtalyanca

İrtibat An der Bismarckschule 5,  30173 Hannover 
Telefon 168 43456, Faks 168 41371
gy-bismarckschule@hannover-stadt.de 

Daha fazla bilgi www.bismarckschule.de

ELSA-BRÄNDSTRÖM-SCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Esnek tam gün okul

• Profesyonel ev ödevi desteği

• Yemekhanede sıcak öğle yemeği ve kafeterya

• 5.–11.sınıflar arasında sınıf öğretmeni ekipleri

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul binası büyük oranda engelsiz (asansör)

• Özellikle işitme alanında kaynaştırma eğitimi deneyimi 
(Hartwig-Claußen-Schule okulu ile ortak çalişma); 
ses yalıtımlı sınıflar

Yabancı dil • İlk zorunlu yabancı dil: 5.sınıftan itibaren İngilizce

• İkinci zorunlu yabancı dil: 5.sınıftan itibaren Fransızca (tercihe 
bağlı) veya 6.sınıftan itibaren Latince, İspanyolca veya Fransızca

• Üçüncü yabancı dil: 8.sınıftan itibaren İspanyolca, 
11.sınıftan itibaren Fransızca

• Kalifiyelendirme aşamasında ileri düzeyde İngilizce, Fransızca ve 
İspanyolca

İrtibat Hilde-Schneider-Allee 30, 30173 Hannover-Südstadt
Telefon 168 43554, Faks 168 44361
elsa-braendstroem-schule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.ebs-hannover.de

mailto:gy-bismarckschule@hannover-stadt.de 
http://www.bismarckschule.de
mailto:elsa-braendstroem-schule@hannover-stadt.de
http://www.ebs-hannover.de
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GOETHESCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden beş şube

• Müzik şubesi olan bir okul

• “Performans Okul Yapar” Federal Eyaletler Girişiminin proje okulu

• Fen bilimleri ile tiyatro/sanat profil sınıfları

• Kısmen devam zorunluluğu olan  tam gün okul: İsteğe bağlı 
 öğleden sonra faaliyetleri, Pazartesi ve Salı 7:30’dan 15:30’a kadar 
ve Perşembe 7:30’dan 16:00’ya kadar, ev ödevi desteği, öğrenme, 
boş zaman ve rahatlama aktiviteleri

• Kafeterya ve yemekhane (Hannoversche Werkstätten)

• U4, U5, U11 metro ve 121, 136 otobüs hatları ile kolayca ulaşılabilen 
sakin bir bölgededir

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Engelsiz okul binası,  ses yalıtımlı sınıflar

Yabancı dil • İlk zorunlu yabancı dil İngilizce

• İkinci zorunlu yabancı dil Çince, Fransızca veya Latince

• Üst basamkta Latince ve Rusça üçüncü dil olarak

• Abitur sınav konuları olarak Fransızca, Latince ve Rusça  
(Fransızca ayrıca ileri seviye olarak)

• Çok dillilik için CertiLingua®-Exzellenzlabel, DELF/DALF,  
Çince için HSK-Diplom ve Cambridge Certificate

İrtibat Franziusweg 43, 30167 Hannover
Telefon 168 39791 (5–7 sınıflar), Faks 168 39710
goetheschule@hannover-stadt.de 

Daha fazla bilgi www.goetheschule.de

GYMNASIUM LIMMER

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden beş şube

• Gymnasium kurulma aşamasında, şu an 5.sınıftan 11.sınıfa  kadar 
eğitim veriliyor

• Üç öğleden sonra aktiviteleri ile esnek tam gün okul

• Ev ödevi desteği ve destek dersleri

• Üç gün öğle yemeği, okul kantini

• 5.sınıftan 10.sınıfa kadar sınıf konseyi ile serbest saat

• 8.sınıf ile 10.sınıf arasında çeşitli kişisel gelişim alanlarında 
 disiplinlerarası ve proje odaklı seçmeli dersler: Hareket, 
 resim-ses-görüntü, English Everywhere – çift dilli ders, üçüncü 
 yabancı dil, mutluluk, akıllı (fen bilimleri-teknik ders)

• Dillerde ve fen bilimlerinde yetenek geliştirme; döner kapı modeli

• 11.sınıfta bir yabancı dil yerine zorunlu seçmeli ders

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Terapi odası ve asansör ile bariyersiz okul binası

• Okul topluluğunda sistem odaklı çalışma

• Pedagojik kaynaştırma eğitimi tecrübesi

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren ilk zorunlu yabancı dil: İngilizce

• 6.sınıftan itibaren ikinci yabancı dil: Fransızca, Latince ve İspanyolca

• 8.sınıftan itibaren üçüncü yabancı dil seçmeli zorunlu ders olarak 
mümkün: (Fransızca, Latince ve İspanyolca)

İrtibat Wunstorfer Str. 14, 30453 Hannover
Telefon 168 30760, Faks 168 30881, gylimmer@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.gymnasium-limmer.de

mailto:goetheschule@hannover-stadt.de 
http://www.goetheschule.de
mailto:gylimmer@hannover-stadt.de
http://www.gymnasium-limmer.de
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HELENE-LANGE-SCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Esnek tam gün okul: 16:30’a kadar öğleden sonra faaliyet imkanları 
(Pzt – Pe)

• Öğleden sonra faaliyetleri: Ev ödevi desteği, çok sayıda çalışma  
grubu (AG), destek imkânları

• Kafeterya/yemekhanede sıcak öğle yemeği

• 5.sınıftan 7.sınıfa kadar Badenstedter Straße’de tamamen yenilenmiş 
ek binada ders görülür (kendi yemekhanesi vardır)

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul binasının büyük kısmı engelsizdir, asansör (ana ve ek bina)

• İşitme, duygusal-sosyal ve motorik gelişme alanlarında 
 kaynaştırma eğitimi deneyimi

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca, İspanyolca ve Latince

• 11.sınıftan itibaren üçüncü yabancı dil mümkün

• Lise üst düzeyinin başlangıç aşamasında (11.sınıf) genellikle 
 İspanyolca yeni başlayan yabancı dildir.

• Lise üst düzeyindeki kurslarda temel ve ileri düzeyde öğretilen  
diller genellikle İngilizce, Fransızca ve Latincedir.

İrtibat Hohe Straße 24, 30449 Hannover-Linden
Telefon 168 43658, Faks 168 41299
info@hlshannover.de
Eski Ihmeschule’deki alt kademe okul merkezi (Kleines Haus-Küçük Ev)  
Badenstedter Str. 14, 30449 Hannover

Daha fazla bilgi www.hlshannover.de

HERSCHELSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Kısmen devam zorunluluğu olan tam gün okul

• Yemekhanede sıcak öğle yemeği ve kafeteryada sağlıklı 
 atıştırmalıklar

• 5. ve 6.sınıflarda ev ödevleri ve alıştırmalar için ortak öğrenme 
saatleri

• Sosyal pedagogların gözetiminde öğleden sonraları serbest vakit alanı

• 5.sınıftan 10.sınıfa kadar (haftada dört saat) müzik kolu: 
 Enstrüman öğretimi ile senfonik üflemeli çalgılar sınıfları, 
 konserler, prova seyahatleri, korolar, orkestra, bando, BigBand

• 5.sınıftan 7.sınıfa kadar belli ağırlık noktası olan sınıflar:  
Tiyatro veya fen bilimleri

• 8.sınıftan 10.sınıfa kadar seçmeli zorunlu kurslar/profil sınıfları: 
Tiyatro/tarih/politika, jeofizik, biyokimya

• Kalifiyelendirme döneminde dil, fen bilimleri, müzik-sanat ve 
sosyal bilimleri ağırlıklı eğitim

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Kaynaştırma eğitimi alanında deneyim

Yabancı dil • İlk yabancı dil 5.sınıftan itibaren İngilizce

• İkinci yabancı dil 6.sınıftan itibaren Latince, Fransızca, İspanyolca

• 11.sınıftan itibaren İspanyolca imkânı yeni başlamıştır.

İrtibat Großer Kolonnenweg 37, 30179 Hannover-Vahrenheide  
Telefon 168 48120, Faks 168 48185 
herschelschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.herschelschule.net

Helene-Lange-Schule 
(alt kademe okul merkezi)

mailto:info@hlshannover.de 
http://www.hlshannover.de
mailto:herschelschule@hannover-stadt.de
http://www.herschelschule.net
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HUMBOLDTSCHULE HANNOVER 

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden beş şube

• Esnek tam gün okul: Pazartesi ile Perşembe arası ders saatleri,  
çok yönlü çalışma grupları ve destek imkânları

• Öğleden önceleri kafeterya, yemekhanede sıcak öğle yemeği

• Seçkin spor okulu, olimpiya destek noktası ile ortak çalışma,  
takım atletlerini destekleyici özel spor konsepti.

• Milli takımda yer alma potansiyeli olan takım atletleri için 
 kalifiyelendirme aşamasında okulu uzatma imkânı bulunmaktadır.

• Kalifiyelendirme aşamasının profilleri: Dil, sosyal bilimler, 
 matematik-fen bilimleri ve spor

• Dijital portal: www.schulen-hannover.de und Untis

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Kapsayıcı pedagojik eğitim deneyimi

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren ilk yabancı dil: İngilizce 

• 6.sınıftan itibaren ikinci yabancı dil: Fransızca, Latince ve 
 İspanyolca

• 8.sınıftan itibaren üçüncü yabancı dil mümkün

İrtibat Ricklinger Straße 95, 30449 Hannover
Telefon 168 44034, Faks 168 42817
Ek bina: Petristraße 4, 30449 Hannover
Telefon 168 39724
humboldtschule@hannover-stadt.de 

Daha fazla bilgi www.humboldtschule.de

KAISER-WILHELM-UND RATSGYMNASIUM

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Haftanın dört günü KWR öğretmenleri tarafından sunulan imkânlarla 
tam gün esnek okul

• Günlük sıcak öğle yemeği ve 8:00 ile 12:00 arası kafeterya

• 5.–7.sınıf arası: “mARS”-müzik-sanat ağırlıklı sınıf

• 8.–10 sınıf arası: Tercihen ya eski dil ağırlıklı seçmeli zorunlu dil olarak 
Yunanca veya fen bilimleri ve bilişim ağırlıklı eğitim (MINT-Schule)

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Kısmen engelsiz okul binası

• İşitme ve görme engelli öğrenciler ile deneyim

• Ruhsal gelişim alanında destek ihtiyacı olan öğrenciler ile deneyim

• Hannover Üstün Yetenekliler Derneği üyesi

Yabancı dil •  İlk zorunlu yabancı dil: İngilizce (5.sınıftan itibaren; ilkokuldan 
devam)

• İkinci zorunlu yabancı dil: Latince (5. veya 6.sınıftan itibaren)

• 8.sınıftan itibaren seçme imkanı: Eski dil profili olarak Yunanca

• 11.sınıftan itibaren Fransızca (Abitur’da beşinci sınav dalı olarak 
seçilebilir, DELF sertifikası)

• 9.sınıftan itibaren İspanyolca AG, dil diploması (TELC) alma  
imkanı ile

İrtibat Seelhorststr. 52, 30175 Hannover
Telefon 168 44743, Faks 168 44727
mail@kwr-hannover.de

Daha fazla bilgi www.kwr-hannover.de

Humboldtschule 
(Ek bina)

mailto:humboldtschule@hannover-stadt.de 
http://www.humboldtschule.de
mailto:mail@kwr-hannover.de
http://www.kwr-hannover.de
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KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden beş şube

• 5.–7.sınıflar arası esnek tam gün okul (Pazartesi – Çarşamba 
15:30’a kadar, Perşembe 14:25’e kadar: Ev ödevi desteği, araştırma 
çalışmaları (5.sınıfta), çalışma grupları

• Her gün öğlen teneffüsünde yemekhanede sıcak yemek/kafeterya

• Kalifiyelendirme aşamasında dil, fen bilimleri, müzik-sanat ve 
sosyal bilimler dallarına yoğunlaşmış eğitim

• Bilişim, felsefe ve spor, Abitur sınav dallarındandır. Bilişim ve 
felsefe ayrıca yoğunlaştırılmış kurs olarak da görülür.

Yabancı dil • İngilizce

• İkinci zorunlu yabancı dil: 6.sınıftan itibaren Fransızca, Latince veya 
İspanyolca

• Seçmeli yabancı dil: 9.sınıftan itibaren Fransızca, Latince veya 
İspanyolca (başvurulara bağlı olarak)

• 11.sınıftan itibaren seçmeli yabancı dil İtalyanca (başvurulara bağlı 
olarak)

• Lise üst basamağında tüm dillere devam edilebilir.

İrtibat Podbielskistraße 230, 30655 Hannover
Telefon 168 48163, Faks 168 48374
Ek bina: Gottfried-Keller-Straße 11, 30655 Hannover
Telefon 168 48122, Faks 168 48169 
gy-kks@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.kks-hannover.de

KURT-SCHWITTERS-GYMNASIUM MISBURG

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• 5. ve 6.sınıflar için kısmen devam zorunluluğu olan tam gün okul,  
7.sınıftan 10.sınıfa kadar esnek tam gün okul

• Yemekhane, kantin

• Ortaöğretim II. kademesinde dil, müzik, sosyal bilimler ve fen 
bilimleri ağırlıklı eğitim

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Kaynaştırma eğitimi

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca, İspanyolca ve Latince 

• 11.sınıftan itibaren üçüncü dil olarak veya ileri düzeyde İspanyolca

• İngiltere, Fransa ve Senegal ile öğrenci değişimi 

İrtibat Hinter der Alten Burg 3, 30629 Hannover 
Telefon 168 32207, Faks 168 32104
gykurt-schwitters@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.kurt-schwitters-gym.de

Käthe-Kollwitz-Schule 
(Ek bina)

mailto:gy-kks@hannover-stadt.de
http://www.kks-hannover.de
mailto:gykurt-schwitters@hannover-stadt.de
http://www.kurt-schwitters-gym.de


42 43

LEIBNIZSCHULE HANNOVER

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Esnek tam gün okul

• Blok ders modeli

• 5.sınıftan 10.sınıfa kadar sınıf öğretmenleri ekibi ve serbest saat

• Pzt-Pe arası 15:30’a kadar öğleden sonra etkinlikleri  
(AG, ev ödevi desteği)

• Yemekhane, kafeterya, serbest zaman alanı

• Hannover-Nordost üstün yeteneklileri destekleme işbirliği ağı 
üyesi

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Engelsiz okul binası

• Kaynaştırma eğitimi deneyimi

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce, 6.sınıftan itibaren Fransızca, 
 İspanyolca ve Latince

• 8.sınıftan itibaren üçüncü bir dil imkanı

• 11.sınıftan itibaren yeni yabancı dil olarak Fransızca ve İspanyolca

• Üst basamakta dillere devam edilebilir.

İrtibat Röntgenstr. 8, 30163 Hannover
Telefon 168 43460, Faks 168 41334
leibnizschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.leibnizschule-hannover.de

LUTHERSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Sınıf öğretmenleri ekibi

• Çok çeşitli imkânlarıyla esnek tam gün okul  
(Pazartesi-Cuma arası 15:30’a kadar)

• Yemekhanede sıcak yemek, kafeterya ve geniş serbest zaman alanı

• Çok yönlü refakat ve danışmanlık, prevansiyon konsepti ve Lions 
Quest, okul sosyal hizmeti

• Teneffüs zili olmayan okul, Blok ders modeli

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Bariyersiz okul binası ve özel eğitim okulu öğretmenleri

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce 

• 6.sınıftan itibaren Fransızca, İspanyolca, Latince

• 11.sınıftan itibaren İspanyolca (yeni başlayanlar için)

• Biyoloji ve/veya politika-ekonomide İngilizce olarak iki dilli Abitur 
sınavı

• DELF dil diplomasına hazırlık

Sunulan özel imkanlar • Cahors/Fransa ve Madrid/İspanya ile okul ortaklıkları ve öğrenci 
değişim programları

• 9. veya 10.sınıfta İngiltere’ye dil gezisi (iki dilli kurs)

• Dil öğrenme sınıfları

İrtibat An der Lutherkirche 18, 30167 Hannover  
Telefon 168 44210 / 48392, Faks 168 40181
gy-lutherschule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.lutherschule.de

Lutherschule 
(Ek bina)

mailto:leibnizschule@hannover-stadt.de
http://www.leibnizschule-hannover.de
mailto:gy-lutherschule@hannover-stadt.de
http://www.lutherschule.de
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RICARDA-HUCH-SCHULE SCHILLERSCHULE
 

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• 8.–10.sınıflar arasında disiplinlerarası içerikli profil dersleri

• Esnek tam gün okul

• Pazartesi – Perşembe arası 15:30’a kadar öğleden sonra etkinlikleri

• Öğlen teneffüsünde yemekhanede veya kafeteryada sıcak yemek 
imkânı

• Ev ödevi desteği, Almanca, Matematik, Fransızca, Latince’de 
öğretmenler tarafından sunulan nitelikli destek ve teşvik 
 imkânları, hareket ve oyun ana başlığı altında destekleyici 
 faaliyetler

• Blok ders modeli

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Kaynaştırma eğitimi alanında deneyim

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce 

• 6.sınıftan itibaren Latince veya Fransızca

• 8.sınıftan itibaren profil ders kapsamında İspanyolca

• Fransa, İspanya ve Hollanda ile öğrenci değişimi

• Italya, İspanya, Hollanda ve Estonya ile Erasmus + Projesi

İrtibat Ebellstraße 15, 30625 Hannover-Kleefeld
Telefon 168 48777, Faks 168 48806
schulleitung@schillerschule-hannover.de 

Daha fazla bilgi www.schillerschule-hannover.de

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• En az haftada üç gün öğleden sonra etkinlikleriyle esnek tam gün okul

• Blok ders modeli

• Bir sosyal pedagog ve bir eğitim rehberi de dahil olmak üzere bir 
danışma ekibi tarafından refakat/gözetim

• Geniş serbest zaman alanı, yemekhane ve kafeterya

• Yaylı çalgılar sınıfı: 5./6.sınıflarda normal müzik dersinde 
 enstrüman dersi; 7.sınıftan itibaren AG’lere veya okul 
 orkestralarına devam

• 8.sınıftan 10.sınıfa kadar seçmeli zorunlu alan (üç veya dört saat): 
Gösteri sanatları, fen bilimleri, gazetecilik, multimedya, 3. yabancı 
dil 

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Kapsayıcı pedagojik eğitim alanında çok geniş tecrübe, özel eğitim 
okulu öğretmenleri

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca, Latince, İspanyolca

• 8.snıftan itibaren bir üçüncü dil imkanı

• Üst basamakta bütün yabancı dillere devam edilebilir

İrtibat Bonifatiusplatz 15, 30161 Hannover-List 
Telefon 168 44095, Faks 168 41313
Ek bina, 10–13 sınıflar arası: Edenstraße 23, 30161 Hannover-List
Telefon 168 39738, Faks 168 39739 
ricarda-huch-schule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.rhs-hannover.de

Ricarda-Huch-Schule 
(Ek bina)

mailto:schulleitung@schillerschule-hannover.de 
http://www.schillerschule-hannover.de
mailto:ricarda-huch-schule@hannover-stadt.de
http://www.rhs-hannover.de
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SOPHIENSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden beş şube

• 5.sınıftan 7.sınıfa kadar esnek tam gün okul

• 5 gün öğle yemeği, yemekhane, kantin

• Ev ödevi desteği, çalışma grupları

• 5, 6, 8 ve 9.sınıflarda okulun kendine ait tesislere yapılan okul gezileri

• Madrid, Rouen,Tallin ile öğrenci değişimi

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Engelsiz okul binası

• Farklılıklara göre ayrılmış odalar, öğrenme mutfağı, bakım odası

• Destek projesi “Öğrenciler öğrencileri destekliyor”

• “Sosyal Öğrenme” ders planının bir parçası olarak çok sayıda 
 prevansiyon imkânı

• Sosyal pedagoglar, öğrenci refakatçileri, okul köpeği

• İş Ajansının düzenli meslekî danışmanlığı

• İlk yardım çalışma grubu

Yabancı dil • İlk zorunlu yabancı dil: İngilizce (5.sınıftan itibaren)

•  İkinci zorunlu yabancı dil: Fransızca, Latince veya İspanyolca  
(6.sınıftan itibaren)

• 8. ve 11.sınıftan itibaren talebe ve öğretmen imkânına göre 
Fransızca, Latince veya İspanyolca seçmeli yabancı dil olarak 
öğrenilebilir.

İrtibat Lüerstraße 17, 30175 Hannover
Telefon 168 44035, Faks 168 44496
sekretariat@sophienschule.de

Daha fazla bilgi www.sophienschule.de

TELLKAMPFSCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden üç şube

• 5.–10.sınıf arası esnek tam gün okul

• Yemekhanede sıcak öğle yemeği (11:30’dan 14’e kadar), kafeterya

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• İşitme, görme, öğrenme ve ruhsal gelişim alanlarında kaynaştırma 
eğitimi tecrübesi (6. ve 7.sınıflarda iki kaynaştırma eğitimi sınıfı, 
kaynaştırma eğitimi çalışma grubu ve öğrencilerin öğrencilere 
refakat etmesi prensibi)

• Okul gelişimi alanında kavramsal çalışma (kaynaştırma, 
 demokrasi, çevresel sürdürülebilirlik eğitimi), ağ çalışması   
(ör. lise üst basamak ağı, hareket halindeki okul), model projeye 
katılım

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren ingilizce

• 6.sınıftan itibaren ikinci yabancı dil (Fransızca, Latince, İspanyolca

• 7.sınıfta üçüncü yer karşılaşması (Alman-Fransız grupları 
 karşılaşması)

• 11.sınıfta Latince ve İtalyanca’ya yeni başlama imkanı

• Kalifiyelendirme aşamasında yüksek düzey İngilizce ve İspanyolca, 
yeterli başvuru olması halinde Fransızca, 4. veya 5. sınav dalı olarak 
Latince.

İrtibat Altenbekener Damm 83, 30173 Hannover
Telefon 168 43699, Faks 168 46207
sekretariat@tellkampfschule.eu

Daha fazla bilgi www.tellkampfschule.eu

mailto:sekretariat@sophienschule.de
http://www.sophienschule.de
mailto:sekretariat@tellkampfschule.eu
http://www.tellkampfschule.eu
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WILHELM-RAABE-SCHULE

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden üç şube

• Haftada üç gün esnek tam gün okul

• 5.sınıf için zorunlu ders günü

• Blok ders modeli, mümkün olduğunca

• Sınıf öğretmenleri takımı

• Genişletilmiş ortaöğretim I mezuniyeti olan öğrenciler için hazırlık 
sınıfı (eski Realschule öğrencileri)

• Bütün orta basamak seçmeli dersleri (spor hariç)

• Kafeterya (Raabenpick, veliler tarafından idare edilir)

• Yemekhane

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Giriş katı engelsiz

Yabancı dil • 6.sınıftan itibaren Latince, Fransızca, İspanyolca

• 11.sınıftan itibaren ikinci bir yabancı dile yeni başlangıç

• 7.sınıftan itibaren bir branşta çift dilli eğitim (biyoloji, coğrafya, 
tarih)

• Yeterli başvurunun olması halinde öğrenciler çift dilli eğitime 
 kalifiyelendirme aşamasında devam edebilirler. 5.sınav dalı 
 mümkündür

• 10.sınıfta Hastings okul gezisi

• Fransa ve İspanya ile öğrenci değişimi

İrtibat Langensalzastraße 24, 30169 Hannover-Südstadt
Telefon 168 42154, Faks 168 41311
wrs@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.wrs-hannover.de

Wilhelm-Raabe-Schule 
(Ek bina)

mailto:wrs@hannover-stadt.de
http://www.wrs-hannover.de
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INTEGRIERTE GESAMTSCHULE 
(KAPSAMLI ENTEGRE OKUL)

Integrierte Gesamtschule, bulunduğu yere göre 5’ten 13’e kadar veya 5’ten 10’a kadar 
olan sınıfları kapsar. Aşağı Saksonya Okul Yasasına (NSchG) göre, Gesamtschule’lerin 
sadece ortaöğretim I. kademesine kabul kısıtlamaları vardır. Bu nedenle bu okullarda 
yer bulma garantisi yoktur. 

Bu okullarda farklı performans potansiyeline sahip öğrenciler beraber ve 
 birbirlerinden öğrenirler. Tüm okul türlerinden gelen öğretmenler tarafından ortak bir 
müfredata göre ders verilir. Bireysel öğrenme gelişimini görebilmek için öğrenme 
gelişim raporu veya not verilir. Ana derslerde zayıf öğrencilere destek, iyi öğrencileri 
teşvik, tüm öğretim sürecinde metodları öğrenme ve sosyal olarak öğrenme, 
 integrierte Gesamtschule’nin ortaöğretim I. kademede “Herkes için Okul” olarak 
 pedagojik imajını karakterize eder.  

5. ve 6. öğretim yılında tüm dersler sınıf gruplarında görülür. 7.sınıftan itibaren bazı 
derslerde harici ders performans ayrımı yapılır. 7.sınıftan itibaren matematik ve 
 İngilizce, 8.sınıftan itibaren Almanca ve 9.sınıftan itibaren doğa bilimleri konularında 
uzmanlaşmış kurslar bulunur.

7.sınıftan itibaren ve okulun özel imkânlarına göre 9.sınıftan itibaren seçmeli zorunlu 
dersler verilir. Burada öğrenciler eğilimlerine bağlı olarak kendi öğrenme ağırlık 
noktalarını oluşturabilirler. Integrierte Gesamtschule’de zorunlu yabancı dil   
 İngilizcedir. 6.sınıftan itibaren isteyen öğrenciler ikinci bir yabancı dil öğrenebilirler.

10. öğretim yılından sonraki tüm genel eğitim mezuniyet derecesi elde edilebilir ve 
ortaöğretim II kademesi bulunan Gesamtschule’lerde Abitur yapılabilir: IGS Kronsberg, 
IGS Linden, Leonore-Goldschmidt-Schule-IGS Hannover-Mühlenberg, IGS Roderbruch 
ve IGS Büssingweg,  IGS List ve IGS Vahrenheide/Sahlkamp ile ortak üst basamak. 

Meslekî yönlendirme meslek okulları, İş Ajansı, meslek odaları, özellikle meslek 
 eğitimine olanak tanıyan şirketler ve eğitim kurumları gibi işbirliği yapılan ortaklarla 
beraber gerçekleştirilir.   
Bu uygulamalar arasında meslekî danışmanlık, staj, işyeri ziyaretleri, meslek 
 okullarıyla işbirliği içinde ders, meslekî uygulamalı projeler ve ders sırasında 
 uygulamaya dayalı öğrenme süreçleri yer alır. Bu alanda diğer genel okul türlerinin 
uygulamalarını takip eder.  

IGS List 
IGS Roderbruch
IGS Stöcken
IGS Südstadt
IGS Vahrenheide-Sahlkamp
Leonore-Goldschmidt- 
  Schule – IGS Mühlenberg

Hannover’deki 
Integrierte Gesamtschule’ler 
IGS Badenstedt
IGS Bothfeld
IGS Büssingweg
IGS Kronsberg
IGS Linden
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IGS BOTHFELD

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Lise üst basamağı

• Bütün ortaöğretim I mezuniyetleri ve Abitur

• 7:30’dan itibaren esnek başlangıç

• Devam zorunluluğu olan tam gün okul (Pazartesi-Perşembe arası 
15:25’e kadar)

• Yemekhanede öğle yemeği

• Kafeterya

• 5.–7.sınıflar arasında öğrenme gelişimi raporları

• Tam gün alanında kendi kendine organize edilmiş refakatli 
 öğrenme (SOL) 

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

•  Engelsiz okul binası

Yabancı dil •  5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca

• 6.sınıftan itibaren İspanyolca

• 11.sınıftan itibaren Fransızca/İspanyolca (yeni dil olarak)

İrtibat Hintzehof 9, 30659 Hannover
Telefon 168 48334, Faks 168 48099
igs-bothfeld@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-bothfeld.de

IGS BADENSTEDT

Okul yapısı • “Hareket Halindeki Okul” / “Geleceğin Okulu Model Projesi”ne katılım

• Her sınıf düzeyinden beş şube

• Yeni öğrenme formatları: Öğrenme büroları (Almanca,İngilizce, 
Matematik), proje ile öğrenme, sorumluluk

• Haftada üç gün 15:40’a kadar devam zorunluluğu olan tam gün okul

• Çift sınıf öğretmeni ve takım halinde çalışma

• Sınıf grubunda 8.sınıfa kadar ayrılmış dersler / 9.sınıftan itibaren 
harici ders performans ayrımı (Almanca, İngilizce, matematik,  
fen bilimleri)

• Tüm sınıf düzeylerinde veli ve öğrenciler ile beraber yapılan 
 öğrenci görüşme günü

• Müzik enstrümanı dersi, okul orkestrası, binicilik ve atlı cimnastik 
(voltij) de içeren çok sayıda çalışma grupları

• Sıcak öğle yemeği verilen modern ve büyük yemekhane / kafeterya

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Çok yönlü profesyonel ekip

• Pratik bir öğrenme yeri olarak kafeterya

• Meslek okulları ile ders birlikleri

Yabancı dil •  8.sınıfta dil köyü ile ilk yabancı dil İngilizce ve 9.sınıfta İngiltere 
gezisi

• 6.sınıftan itibaren ikinci yabancı dil Fransızca/İspanyolca /öğrenci 
değişimi planlama aşamasında (Fransa /İspanya)

İrtibat Plantagenstraße 22, 30455 Hannover-Badenstedt
Telefon 168 42514, Faks 168 48967
igs-badenstedt@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-badenstedt.de

mailto:igs-bothfeld@hannover-stadt.de
http://www.igs-bothfeld.de
mailto:igs-badenstedt@hannover-stadt.de
http://www.igs-badenstedt.de
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IGS BÜSSINGWEG

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Haftada dört gün öğleden sonra faaliyetleri ile devam zorunluluğu 
olan tam gün okul ve sıcak öğle yemeği imkânı

• List, Vahrenheide-Sahlkamp ve Büssingweg Gesamtschule’lerin 
üst basamak – ortaöğretim II ortak kuallanım yerleri

• 8.sınıfa kadar sayılı not verilmez, 10.sınıfa kadar sınıfta kalınmaz

• Bireysel olarak farklı gereksinimlere yönelik ortak dersler

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul binasının bir kısmı engelsiz

• Yıllardır, her sınıf düzeyinden çeşitli özel eğitim desteği ihtiyacı 
olan sekiz ila on çocuğa başarıyla refakat ediyoruz. Ancak alım 
sınırlıdır.

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren ilk yabancı dil İngilizce

• 6.sınıftan itibaren ikinci yabancı dil Fransızca veya İspanyolca

• 11.sınıftan itibaren ikinci / üçüncü yabancı dil Fransızca veya İspa-
nyolca

İrtibat Büssingweg 9, 30165 Hannover
Telefon 168 43442, Faks 168 41326
igsbuessingweg@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-buessingweg.de

IGS KRONSBERG

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden altı şube, lise üst basamağı ile

• İlişkileri güçlendirmek için küçük gruplardan oluşan öğrenme evleri

• Devam zorunluluğu olan tam gün okul (Pzt-Pe 8:00–6:00, Cu 8:00–13:30)

• Danışmanlık, sosyal birliği güçlendirme ve arabuluculuğa yönelik okul 
sosyal hizmetleri

• 7.sınıftan itibaren çok çeşitli seçmeli zorunlu faaliyetler: Okul hayvanat 
bahçesi, okul ormanı, okul bahçesi, bilişim, okul spor asistanlığı meslek 
eğitimi

• Yeni yemekhanede sıcak öğle yemeğinin yenebildiği bir saatlik öğle  
teneffüsü, ortaöğr.I için kantin ve ortaöğr.II eğitim binasında kafeterya

• Kalifiyelendirme dönemindeki seçmeli derslerde çok çeşitli  kombinasyon 
imkânları (ör. eA kursu olarak fizik, müzik, sanat, coğrafya,…)

• Mesleki yönlendirme: 9. ve 10.sınıflarda staj, meslek ve eğitim fuarı, 
yüksek okul bilgilendirme günü, ortaöğr.II’de Digitalen     Lernallianz ve İş 
Ajansı ile işbirliği

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Tüm sınıf düzeylerinde kaynaştırma eğitimi

• Tamamen engelsiz okul binası

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren İspanyolca, Fransızca, ayrıca 11.sınıftan itibaren yeni 
bir dil olarak da başlanabilir.

•  İngiltere, Fransa ve İspanya’ya dil okul gezileri

İrtibat Kattenbrookstrift 30, 30539 Hannover
Telefon 168 34210, Faks 168 34209, igskronsberg@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igskronsberg.de

mailto:igsbuessingweg@hannover-stadt.de
http://www.igs-buessingweg.de
mailto:igskronsberg@hannover-stadt.de
http://www.igskronsberg.de
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IGS LIST

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Ortaöğretim I kademesinde devam zorunluluğu olan  tam gün okul

• Beş yemek seçeneği bulunan sıcak öğle yemeği

• Okul kantininde sağlıklı kahvaltı

• Ev ödevi yerine haftada üç saat kişisel çalışma

• 5.–8.sınıflar arasında karne yerine öğrenme gelişim raporları

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Engelsiz okul binası

• Kaynaştırma eğitimi alanında çeşitli ve çok yönlü deneyim

• Tüm ağırlık noktalarında uzman özel eğitim öğretmenleri,  
sosyal pedagoglar ve sağaltıcılar (Heilpädagoge)

Yabancı dil • Birinci yabancı dil İngilizce

• İkinci yabancı dil: 6.sınıftan itibaren Fransızca ve İspanyolca

• 10.sınıfta DELF (Fransızca) ve TELC (İngilizce) dil sertifikaları

• Fransa, İspanya, İngiltere ve Malawi ile ortaklıklar

İrtibat Röntgenstraße 6, 30163 Hannover
Telefon 168 445 77, Faks 168 443 15
igs-list@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-list.de

IGS LINDEN

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden altı şube, 5.sınıftan itibaren iPad sınıfları

• Bütün ortaöğretim I. kademesi mezuniyetleri ve Abitur  
(tüm lise üst basamağı dersleri)

• Bireysel odak noktalarının oluşturulması için tema sınıfları

• 5.sınıfta Almanca, İngilizce, matematikte ilk teşhis analizi;  
7.sınıfta potansiyel analizi

• 5.sınıftan itibaren prevansiyon projesi olarak sosyal öğrenme

• Devam zorunluluğu olan tam gün okul, yemekhane

• Çok çeşitli çalışma grupları ve serbest zaman aktiviteleri

• Okul gezilerinin yanısıra kayak kursu ve öğrenci değişimi

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Uzun yıllara dayalı pedagojik kaynaştırma eğitimi alanındaki 
tecrübeye dayalı kaynaştırma eğitim, 10.sınıfa kadar zayıf 
 öğrencilere destek ve iyi öğrencileri teşvik (Kaynaştırma eğitimi 
veren okullar için Jacob-Muth-Ödülü)

• Bireyselleştirilmiş ve işbirliğine dayalı öğrenme

• Özel eğitim okulları ve normal okul öğretmenlerinden oluşan 
ekipler tarafından verilen dersler

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren ikinci dil imkânı: Fransızca, İspanyolca, Latince

• Ortaöğretim II. kademesinde tüm yabancı dillerin devamı

• Lise üst basamağında ikinci bir yabancı dile başlama imkânı

İrtibat Am Lindener Berge 11,  30449 Hannover 
Telefon 168 45602, Faks 168 45759
igs-linden@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-linden.de

IGS Linden
(Ek bina)

mailto:igs-list@hannover-stadt.de
http://www.igs-list.de
mailto:igs-linden@hannover-stadt.de
http://www.igs-linden.de
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IGS STÖCKEN

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden altı şube

• Devam zorunluluğu olan tam gün okul  
(Pazartesi-Cuma 8:00–15:15, Cuma 13:10’a kadar)

• Yemekhanede sıcak öğle yemeği (üç menü), sağlıklı kahvaltı 
 bulunan kafeterya

• Danışmanlık, kriz durumunda yardım ve benzer durumlar için 
 sosyal pedagog

• Gymnasium Goetheschule ile işbirliği. Ortaöğretim II. kademeye 
geçiş

• Pekçok derste iki öğretmen ile beraber ders işleme, sınıf  
 öğretmenleri takımı, takım olarak ders planlama

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul binasında engelsiz alanlar

• 2009 yılından beri kaynaştırma eğitimi veren okul

• Sınıfta güçlü öğrenme yeteneği olan öğrencilere özel imkânlar

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca (ikinci dil seçimi isteğe bağlıdır)

İrtibat Eichsfelder Straße 38, 30419 Hannover
Telefon 168 40524, Faks 168 40180
igs-stoecken@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-stoecken.de

IGS RODERBRUCH

Okul yapısı • İlkokul: Dört şubeden oluşan sınıf düzeyleri üstü eğitim 
 Ortaöğretim I: Altı şube; 5.sınıf düzeyinde en az 2 sınıf alımı 
 Ortaöğretim II: Tüm profiller ile yedi şube

• Üç öğleden sonra devam zorunluluğu olan  ve iki öğleden sonra 
aktivitelere katılımın serbest olduğu kısmen devam zorunluluğu 
olan tam gün okul; 7:30’dan itibaren serbest başlangıç

• Tüm öğrenciler için yemekhane; 1.-6.sınıflar arası ortak öğle 
 yemeği

• Kantin ve Biyokantin

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Fiziksel-motor gelişim alanında uzmanlaşmış okul

•  Engelsiz okul binası

• Fiziksel-motor gelişim alanına yönelik kaynaştırma eğitimi deneyimi

• Tüm ağırlık noktalarında uzman özel eğitim öğretmenleri,  
sosyal pedagoglar ve fizik tedavi uzmanları

Yabancı dil • İngilizce, Latince, İspanyolca, Fransızca, iş İngilizcesi

• İspanyolca çift dilli

• Dil köyü

• Kanada ve İspanya’da ortak çalışılan okullar, İngiltere ve/veya 
Fransa’ya dil gezisi; Trier veya Roma’ya “Latince” gezisi

İrtibat Rotekreuzstraße 23, 30627 Hannover
Telefon 168 48701, Faks 168 48844
igs-roderbruch@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-roderbruch.de

mailto:igs-stoecken@hannover-stadt.de
http://www.igs-stoecken.de
mailto:igs-roderbruch@hannover-stadt.de
http://www.igs-roderbruch.de
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IGS VAHRENHEIDE-SAHLKAMP

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• 5.–10.sınıflar

• IGS Büssingweg ile IGS List’de lise üst basamağı

• Haftada dört gün devam zorunluluğu olan  tam gün okul

• Dersler 80 dk’lık bloklar halinde

• Öğle yemeği (üç menü) ve okul kantininde sağlıklı kahvaltı

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Bariyersiz okul binası

• 5–9.sınıflar arasında her sınıfta kaynaştırma eğitimi

• Öğrenme, işitme, dil alanlarında özel gereksinimli destek ihtiyacı 
olan öğrenciler için kaynaştırma eğitimi

• Hedef belirleme kapsamlı ve devam zorunluluğu olan  öğrenim  
gelişim görüşmeleri (öğrenciler-veliler-öğretmen görüşmeleri)

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca

• 7.sınıftan itibaren anadil dersleri kapsamında Türkçe

İrtibat Weimarer Allee 59, 30179 Hannover
Telefon 168 48 204, Faks 168 48504
igs-vahrenheide-sahlkamp@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi  www.igsvs.de

IGS SÜDSTADT

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden dört şube

• Lise üst basamağı

• Devam zorunluluğu olan tam gün okul  
(Pazartesi-Perşembe 7:3 –15.30)

• Devam zorunluluğu olan  günlerde öğle yemeğinin olduğu öğlen 
teneffüsleri

• Tam gün faaliyetlerinde bireysel öğrenme süreleri

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Özel pedagojik destek gerektiren tüm alanlarda kaynaştırma 
eğitimi deneyimi

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca ve İspanyolca

• 11.sınıftan itibaren İspanyolca ve Fransızca başlangıç kursları

İrtibat Pfalzstraße 9, 30173 Hannover
Telefon 168 39792 / 16844290, Faks 168 49064
igssuedstadt@Hannover-Stadt.de

Daha fazla bilgi www.igs-suedstadt.de

IGS Südstadt 
(Ek bina)

IGS Südstadt 
(Nebenstelle?)

mailto:igs-vahrenheide-sahlkamp@hannover-stadt.de
http://www.igsvs.de
mailto:igssuedstadt@Hannover-Stadt.de
http://www.igs-suedstadt.de
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LEONORE-GOLDSCHMIDT-SCHULE –  
IGS HANNOVER MÜHLENBERG

Okul yapısı • Her sınıf düzeyinden sekiz şube

• Devam zorunluluğu olan  tam gün okul (8:00–15:45)

• Tüm ortaöğretim I ve ortaöğretim II mezuniyetleri mümkün

• 5.ve 6.sınıflarda ağırlıklı ders sınıfları

• 5–8.sınıflar arasında iki sınıf öğretmeni

• Yeni yemekhanede yemek imkânları (sıcak öğünler) ile kantinde 
sandviç ve salata; “Alman Okul Yemekleri Ağı” (DNSV) üyesi

• 6.–10.sınıflar arasında seçmeli zorunlu kurslar ve 9.ve 10.sınıflarda 
Profil kursları

• Ortaöğretim II.kademesinde standart derslere ek olarak her zaman 
sanat, müzik ve spor ağırlık dersleri bulunur.

Kaynaştırma eğitimi 
(Inklusion)

• Okul tamamen engelsiz

• Kaynaştırma eğitimi okulu

• İkinci dil olarak Almanca alanında çok yönlü deneyim

Yabancı dil • 5.sınıftan itibaren İngilizce

• 6.sınıftan itibaren Fransızca, Latince ve İspanyolca

• 11.–13.sınıflar arasında İspanyolca ve Fransızca  
(yeni başlangıç ve Abitur sınav dalı)

İrtibat Mühlenberger Markt 1, 30457 Hannover-Mühlenberg
Telefon 168 49511, Faks 168 49518
leonore-goldschmidt-schule@hannover-stadt.de

Daha fazla bilgi www.leonore-goldschmidt-schule.de

mailto:leonore-goldschmidt-schule@hannover-stadt.de
http://www.leonore-goldschmidt-schule.de
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İLK VE ORTAÖĞRETİM BİR ARADA OLAN OKULLAR

FREIE EVANGELISCHE SCHULE HANNOVER
Esnek tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• İlkokul

• Ortak Gesamtschule – Hauptschule ve Realschule

• Ortak Gesamtschule – Gymnasium, ortaöğretim I ve ortaöğretim II

Prinz-Albrecht-Ring 67, 30657 Hannover
Telefon 6044570, www.fesh.de

FREIE WALDORFSCHULE HANNOVER-MASCHSEE
Esnek tam gün okul (zorunlu okul ücreti) 

• İlkokul

•  Ortaöğretim I ve II

Rudolf-von-Bennigsen-Ufer 70, 30173 Hannover
Telefon 807090, www.waldorfschule-maschsee.de

FREIE WALDORFSCHULE HANNOVER-BOTHFELD
Kısmen devam zorunluluğu olan  tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• İlkokul

• Ortaöğretim I ve II

• Özel eğitim okulu – Öğrenme ağırlıklı

• Özel eğitim okulu – Duygusal ve sosyal gelişim ağrılıklı

• Özel eğitim okulu – Ruhsal gelişim ağırlıklı

Weidkampshaide 17, 30659 Hannover
Telefon 647590, www.waldorfschule-bothfeld.de

INTERNATIONAL SCHOOL HANNOVER REGION
Esnek tam gün okul (zorunlu okul ücreti) 

• İlkokul

• Ortaöğretim I ve II 

Bruchmeisterallee 6, 30169 Hannover
Telefon 27041650, www.is-hr.de

ÖZEL OKULLAR 

http://www.fesh.de
http://www.waldorfschule-maschsee.de
http://www.waldorfschule-bothfeld.de
http://www.is-hr.de
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KÄMMER INTERNATIONAL BILINGUAL SCHOOL (KIBS) HANNOVER
Devam zorunluluğu olan  tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• İlkokul

• Gymnasium, ortaöğretim I ve II 

Lathusenstraße 11, 30625 Hannover
Telefon 2200890, www.kaemmerinternational.de

MONTESSORI BILDUNGSHAUS HANNOVER
Esnek tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• İlkokul

• Ortaöğretim I ve II 

Bonner Straße 10, 30173 Hannover
Telefon 22008630, www.montessori-bhs.de

FREIES GYMNASIUM HANNOVER
Devam zorunluluğu olan  tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• İlkokul

• Gymnasium, ortaöğretim I ve II 

Prinz-Albrecht-Ring 59 + 61, 30657 Hannover (Bothfeld)
Telefon 60480000, www.freies-gymnasium-hannover.de

MIRA-LOBE-SCHULE
Özel pedagojik eğitim imkânı olan devam zorunluluğu olan  tam gün okul

• İlkokul

• Özel eğitim okulu KME

• Oberschule

An der Weidenkirche 14  
Telefon 878950, www.miralobe.de

 

İLKÖĞRETİM BÖLÜMÜ OLMAYAN OKULLAR 

WERK-STATT-SCHULE HANNOVER
Kısmen devam zorunluluğu olan  tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• Hauptschule

• Özel eğitim okulu –Duygusal ve sosyal gelişim ağırlıklı 

Roscherburg 2–4, 30657 Hannover
Telefon 60609812, www.werkstattschule.de

LUDWIG WINDHORST SCHULE
Esnek tam gün okul (ücretsiz), konkordato okulu

• Oberschule 

Altenbekener Damm 81, 30173 Hannover
Telefon 880051, www.ludwig-windthorst-schule.de

ST.-URSULA-SCHULE HANNOVER
Yarım gün okul (zorunlu okul ücreti)

• Gymnasium – ortaöğretim I ve II 

Simrockstr. 20, 30171 Hannover
Telefon 2704130, www.st-ursula-schule-hannover.de

LEINETALSCHULEN
Devam zorunluluğu olan  tam gün okul (zorunlu okul ücreti)

• Realschule

• Gymnasium – ortaöğretim I ve II  

Berkhusenstr. 120, 30625 Hannover
Telefon 53899860, www.leinetalschulen.de

http://www.kaemmerinternational.de
http://www.freies-gymnasium-hannover.de
http://www.miralobe.de
http://www.werkstattschule.de
http://www.ludwig-windthorst-schule.de
http://www.st-ursula-schule-hannover.de
http://www.leinetalschulen.de
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